
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государстве™©© автоиомное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области 

«У стъяисшйш индустриальный техникум»
(ГАПОУ АО УИТ)

ПРИКАЗ

14 июня 2019 г. № j  ЛО

п. Октябрьский

О внесении изменений 
в Правила внутреннего 
трудового распорядка,

В целях приведения локально -  нормативного акта в соответствии с 
действующим законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка следующие изменения:

1.1. Изложить текст п. 2.2. раздела 2„Трудовые отношения работников 
Техникума в следующей редакции:

« 2.2. Поступающий на работу в Техникум предъявляет следующие документы:
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор 

заключается впервые или работник поступает на работу на условиях 
совместительства;

~ страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
- документы воинского учета -  для военнообязанных и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу;
- документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний 

при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной 
подготовки;

- медицинское заключение об отсутствии противопоказаний по состоянию 
здоровья для работы и проживания в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, при заключении трудового договора с работником, привлекаемым 
на работу в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности, из других 
местностей;

- медицинское заключение по результатам предварительного обязательного 
медицинского осмотра, при поступлении на работу работника в возрасте до 
восемнадцати лет;



- справку об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, 
выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
внутренних дел.

В отдельных случаях на основании федеральных законов, указов Президента 
Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации 
может предусматриваться необходимость предъявления при заключении трудового 
договора дополнительных документов.

Прием на работу в Техникум без предъявления перечисленных документов не 
допускается».

2. Изложить в п.2.7 п.п.4) раздела 2сТрудовые отношения работников 
Техникума в следующей редакции:

«4) расторжение трудового договора по инициативе работодателя (статьи 71 и 
81 ТК РФ). С работником, в возрасте до восемнадцати лет (за исключением случая 
ликвидации организации), расторжение трудового договора по инициативе 
работодателя допускается только с согласия соответствующей государственной 
инспекции труда и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

3. Специалисту по кадрам О.В. Владимировой ознакомить с данным 
приказом всех работников по подпись.

4. С настоящим приказом ознакомить О.В.Владимирову.

Основание: протест прокуратуры Устьянского района от 11.06.2019 № 7-19- 
2019 на п.2.2, 2.7 Правил внутреннего трудового распорядка.

Исполняющий обязанности директора Т.С. Семерикова

Ознакомлена:

специалист по кадрам О.В. Владимирова




